JAGUARIBARA, através de sua Mesa Diretora, apresentou, aprovou, 
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei de iniciativa do Poder 
Legislativo. 

Art. 1º - O Piso Salarial Profissional Nacional para os 
Profissionais do Magistério Público da Educação Básica do Município 
de Jaguaribara, será de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e 
sessenta e três centavos), para janeiro a dezembro de 2026, divulgado 
pelo Ministério da Educação-MEC, através da Medida Provisória nº 
1.334/2026, que altera a Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008, 
para dispor da atualização o qual terá um reajuste no percentual de

[...]

DE PEÇAS PERSONALIZADAS, CONFECCIONADAS EM TECIDOS, 
MALHAS E AVIAMENTOS ADEQUADOS, DESTINADAS AO 

ATENDIMENTO DAS AÇÕES, PROGRAMAS E PROJETOS 
INSTITUCIONAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AQUICULTURA E PESCA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Valor Total: R$ 
59.498,00(cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 
Programa de Trabalho: 0601.04.122.0116.2.016 - Gerenciamento da 
Secretaria do Desenv. Economico, Aquicultura e Pesca (SEDEAP), 
no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903023 - Material de consumo. 
Vigência: 12 de fevereiro de 2026 a 12 de fevereiro de 2027.